ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________2024     №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября  2024 г. № 886
село Шемурша

	О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 18 июня 2024 г. № 552

В целях приведения нормативных правовых актов  администрации Шемуршинского  муниципального округа в соответствии с действующим законодательством на основании экспертного заключения государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции  администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Положение о порядке сообщения руководителями хозяйственных обществ (в уставном капитале которых сумма участия муниципального образования превышает 50%) о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит  или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 18 июля 2024 г. № 552 (с изменениями, внесенными  постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа  от 20 августа 2024 г. № 648) (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 5.8 Положения изложить в следующей редакции:

«5.8. Муниципальные служащие отдела правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского муниципального округа  обеспечивают конфиденциальность полученных  от руководителя хозяйственного общества сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных  данных.».

2) пункт 6.7 Положения изложить в следующей редакции:

«6.7. Уведомление, а также копия решения о мерах по предотвращению и (или) урегулированию  конфликта интересов (при его наличии) приобщаются к личному делу руководителя хозяйственного общества.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики
	А.А. Кокуркин